Wunder sind - neben besonderer Tugendhaftigkeit und einem Martyrium - ein Kriterium für die Heiligsprechung. Auch der folgenden Abschnitt, der etwas pedantisch die Leistungen der Katharina zusammenfasst, liest sich wie ein Antrag auf eine solche Heiligsprechung.

Rouen: Nach dem "Chronicon" des Hugues de Flavigniy soll die Reliquie im Jahr 1027 von Rouennach Rom überführt worden sein.

THEOLOGISCHE WÜRDIGUNG

Notandum, quod beata Katherina admirabilis apparet in quinque. Primo igitur in sapientia, secundo in eloquentia, tertio in constantia, quarto in munditia castitatis, quinto in privilegio dignitatis. In ipsa enim fuit omnis species philosophie.

Es muss vermerkt werden, dass die selige Katherina in 5 Punkten bewundernswert erscheint. Erstens also in der Weisheit, zweitens in der Beredsamkeit, drittens in der Standhaftigkeit, viertens in der Reinheit ihrer Keuschheit, fünftens im Vorrang der Auszeichnung. In ihr selbst war nämlich jede Art der Philosophie.

Weisheit

Philosophia enim sive sapientia dividitur in theoreticam, practicam et logicam. Theorica secundum quosdam dividitur in tres, scilicet in intellectualem, naturalem et mathematicam. Habuit igitur beata Katherina sapientiam intellectualem in cognitione divinorum, qua maxime usa est in disputatione contra rethores, quibus unum solum deum verum esse probavit et deos omnes falsos esse convicit. Secundo naturalem in cognitione omnium inferiorum, qua maxime usa est in disputatione contra imperatorem, sicut patet ibidem. Tertio mathematicam in contemptu terrenorum. Hec enim scientia secundum Boethium speculatur formas sine materia. Hanc beata Katherina habuit, quando animum suum ab omni materiali amore abstraxit. Hanc enim se habere ostendit, cum imperatori interroganti respondit: "Ego enim sum Katherina Costi regis filia, que quamvis in purpura nata etc." Hac maxime usa est cum regina, quam ad contemptum mundi et despectum sui et desiderium regni animavit. Practica autem dividitur in tres, scilicet in ethicam, economicam, publicam sive politicam. Prima docet mores informare et se virtutibus exornare et pertinet ad omnes; secunda docet familiam bene componere et pertinet ad patres familias; tertia docet urbes et populos et rem publicam bene regere et pertinet ad rectores urbium. Hanc etiam triplicem scientiam beata Katherina habuit. Primam enim habuit, cum se omni morum honestate composuit; secundam, cum familiam suam, que sibi magna relicta fuit, laudabiliter rexit; tertiam, cum imperatorem sapienter instruxit.